证券代码：600017         证券简称：日照港       公告编号：临 2024-028

日照港股份有限公司

关于 2024 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2024 年 11 月 29 日上午 9:00-10:00，日照港股份有限

公司（以下简称“公司”）通过上海证券交易所上证路演中

心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）召开了 2024

年第三季度业绩说明会，现将活动情况公告如下：

一、业绩说明会召开情况

2024 年 11 月 22 日，公司在《中国证券报》《上海证券

报》《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)

披露了《关于召开 2024 年第三季度业绩说明会的公告》（临

2024-027）。

公司董事长牟伟先生、董事/总经理高健先生、独立董

事汪平先生、董事会秘书韦学勤女士、财务总监方志磊先生

共同出席了 2024 年第三季度业绩说明会，与投资者进行互

动交流和沟通。

二、交流的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的主要问题及回复整理

如下：

1.请问公司今年三季度经营状况? 是否完成预期了？

前三季度，公司按照“改革突破、提能强链、业绩为王”

的总体要求，各项工作稳步推进，累计实现营业收入 62.76

亿元，同比增长 2.79%；归母净利润 6.35 亿元，同比下降

6.95%；每股收益 0.21 元。

2.请问公司三季度是否有分红派息？

公司三季度没有分红计划。

3.日照港集团公司是否还有集装箱业务未装入股份公司？

公司已于2023年4月收购了日照港集团的全部集装箱业务。

4.请问股份公司和日照港裕廊股份公司在木材业务上

各占比例大致多少？

日照港股份经营木材业务，日照港裕廊经营木片业务。

5.请问公司四季度或明年在业务方面是否有新的战略

规划？

公司将继续按照“改革突破、提能强链、业绩为王”的

总体要求，培育和发展新质生产力，全面实施功能布局优化，

推动智慧绿色港口转型升级，加快建设大宗干散货智慧绿色

示范港口，打造中国沿海集装箱内贸枢纽港，外贸近洋干线

港、远洋喂给港。

6.请问公司前期收购几个物流公司后是否有进一步的

规划提升物流相关业务收入，更好地享受国家在物流政策上

的红利？

公司将进一步满足客户多元化服务需求，加强供应链综

合服务体系建设。

7.公司作为破净股，有什么提高市值的方案吗？

公司高度重视市值管理工作，认真落实证监会发布的

《市值管理指引》精神，结合公司实际情况，以提升公司投

资价值为目标，正在研究相关估值提升计划，后续将适时履

行信息披露义务，请关注公司后续的公告。

特此公告。

日照港股份有限公司董事会

                           2024 年 11 月 30 日